1、对价安排的形式、数量或者金额

公司全体非流通股股东，以其持有科达机电 6354万股股份中的 900万股（占

公司总股本的 9.04%，占非流通股股东持股数的 14.16%）作为对价，支付给流

通股股东，方案实施股权登记日登记在册的流通股股东每 10 股流通股将获得 2.5

股股份。

2、对价安排的执行方式

股权分置改革方案实施时，公司将委托中登公司按持股比例从非流通股股

东帐户中划出 900万股，按照方案实施股权登记日登记在册的流通股股东的持股

比例划入其股票帐户。

3、对价安排执行情况表

非流通股股东对价安排执行情况如下表：

执行对价安排前 本次执行数量 执行对价安排后
序

号

执行对价

安排的股

东名称
持股数

（股）
占总股

本比例

本次执行股

份数量（股）

本次执行现

金金额（元）

持股数

（股）
占总股

本比例

1 卢勤 26,666,424 26.79% 3,777,114 0 22,889,310 23.00%
2 边程 12,761,706 12.82% 1,807,607 0 10,954,099 11.00%
3 鲍杰军 7,668,612 7.70% 1,086,206 0 6,582,406 6.61%
4 冯红健 4,763,171 4.79% 674,670 0 4,088,501 4.11%
5 黄建起 3,244,469 3.26% 459,556 0 2,784,913 2.80%
6 吴桂周 2,379,277 2.39% 337,008 0 2,042,269 2.05%
7 庞少机 2,379,277 2.39% 337,008 0 2,042,269 2.05%
8 吴跃飞 1,946,681 1.96% 275,734 0 1,670,947 1.68%
9 尹育航 1,730,383 1.74% 245,097 0 1,485,286 1.49%
 合  计 63,540,000 63.84% 9,000,000 0 54,540,000 54.79%

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

本次股权改革方案实施后，没有限售条件的流通股股份为 4,500万股，有限

售条件的流通股股份为 5,454万股，假设改革方案实施之日为 T日，按照改革方

案中非流通股股东的承诺，T＋36个月之后，有限售条件的流通股 5,454万股可

 1－1－12

以上市流通（任公司董事、监事及高级管理人员的股东，在其持有的本公司股份

限售期满后，仍应按照有关规定予以锁定，直至其离职六个月后方可出售）。

5、改革方案实施后股权结构变动表

改革方案实施后，股权结构变动如下表：

单位：万股

股份类别  变动前 变动数 变动后
非流通股 境内自然人持有股份 6354 -6354 0

 非流通股合计 6354 -6354 0
有限制条件的流通股份 境内自然人持有股份 0 +5454 5454

 有限制条件流通股合计 0 +5454 5454
无限制条件的流通股份 A股 3600 +900 4500

 无限制条件的流通股份合计 3600 +900 4500
股份总额  9954 0 9954

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

保荐机构对本次改革对价安排的分析意见如下：

1、股改前流通股股东的平均持股成本

2005年 8月 10日至本次改革方案公告前两日（共 37个交易日）换手率达

到 100％，该期间的平均成交价为 8.24元，即流通股股东的平均持股成本为 8.24

元。以换手率达到 100％交易期间的平均成交价作为流通股的平均持股成本是合

理的。

2、本次股权分置改革完成后，流通股股东的平均持股成本

按照改革方案确定的对价标准，流通股股东每 10股可以获得 2.5股的股份，

流通股股东获得对价后平均成本将降为 6.59元，按照 2004年度的收益水平，市

盈率为 12.98倍。

3、股权分置改革对股东权益影响的分析

（1）国际同行业上市公司的平均市盈率水平

由于陶瓷机械行业是一个相对较窄的行业，国外主要交易市场中尚没有与科

达机电所处细分行业完全一致的上市公司，为尽可能增强可比性，保荐机构选取

了入选标准普尔500指数的全部 8家与本公司同属机械设备制行业的公司作为参

照对象，其 04年至 05年 8月的市盈率水平如下：

 1－1－13

股票简称/代码 中文简称 04PE 05/03PE 05/06PE 05/07PE 05/08PE
DHR UN Equity 丹纳赫 26.91 23.86 21.87 21.18 21.79